

skyndsam utredning av den regionala och lokala förvaltningens uppgifter och organisation enligt de riktlinjer som angetts i motionen.

Stockholm den 28 januari 1969

Johannes Antonsson (cp)

Anders Dahlgren (cp)

Lars Eliasson (cp)

Torsten Gustafsson (cp)

i Sundborn

i Stenkyrka

Karl Gust. H. Boo (cp)

Gunnar Larsson (cp)

Stig Josefson (cp)

i Luttra

i Arrie

Nr 472

Av herrar **Bengtsson** i Landskrona och **Lundberg**, om kommunala åtgärder för att bereda sysselsättning åt partiellt arbetsföra.

Ärligen satsas stora belopp av såväl staten över budgeten som kommuner och stiftelser för att bereda partiellt arbetsföra sysselsättning. Att finna lämpliga arbetsuppgifter för personer med högst varierande handikapp är ofta ytterst svårt. Alla initiativ som därför tas för att i olika, skyddade eller halvskyddade former, bereda sysselsättning åt handikappade människor hälsas därför från de flesta håll med tillfredsställelse.

De skyddade verkstäderna har under en tid varit nära nog den enda form av sysselsättning som kunnat ordnas av kommunerna i deras strävan att hjälpa. Man har dock efter hand letat bland andra arbetsobjekt som med fördel kunde användas för att skapa sysselsättning åt partiellt arbetsföra. Detta har resulterat i att olika former av kioskhandel kunnat ställas till förfogande som lämpliga arbetsobjekt. Detta har skett, ibland genom att kommunen bildat en allmännyttig stiftelse, vid andra tillfällen genom att någon kommunal nämnd driver verksamheten och platserna i kioskrörelsen ställs till partiellt arbetsföras förfogande. Dessa initiativ måste betraktas som ytterst lovvärda. Nu har emellertid vid flera tillfällen förekommit att kommunala beslut om bildandet eller utökning av stiftelser, som driver kioskhandel i vilka uteslutande eller huvudsakligen partiellt arbetsföra sysselsättes, kommit att överklagas. Kungl. Maj:t har därvid upphävt de sålunda fattade besluten och framhållit att det visserligen kan anses vara en kommunens angelägenhet att bereda utkomstmöjligheter för partiellt arbetsföra, men att det

icke är tillåtet för kommunen att för detta ändamål själv eller genom bildad stiftelse driva kioskhandel. På dessa grunder har beslutet undanröjts och en möjlighet att bereda partiellt arbetsföra sysselsättning har undanskaffats.

Vi har svårt att finna att denna form av verksamhet skulle vara tabu för en kommun då det gäller att sysselsätta medborgare som inte kan få sin sysselsättning och därmed sin inkomst ordnad på annat sätt. Allt tal om att hjälpa partiellt arbetsföra blir genom Kungl. Maj:ts fattade beslut i stor utsträckning försvårat så länge inte alla möjligheter står öppna för sysselsättning av handikappade. Vi anser det därför angeläget att sådana ändringar eller tillägg till kommunallagarna göres att kommun äger rätt att för beredande av sysselsättning åt partiellt arbetsföra driva, i stiftelseform eller i egen regi, sådant arbete som kan sysselsätta partiellt arbetsföra.

Aberopande det ovan anförda föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att sådana ändringar eller tillägg till kommunallagen göres att kommun gives rätt att i stiftelseform eller egen regi bedriva sådan verksamhet som kan sysselsätta partiellt arbetsföra.

Stockholm den 28 januari 1969

Hugo Bengtsson (s)

i Landskrona

John Lundberg (s)

i Uppsala